
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 013 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................ 1 
PORTARIA Nº 005/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 
2022 ................................................................. 1 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 005/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 
2022 
 

“Dispõe sobre a designação de servidor 
responsável pelas atividades da Ouvidoria 
Geral e e-SIC do Município de Marianópolis do 
Tocantins e dá outras providencias”. 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, previstas na Lei Orgânica 
Municipal, que lhes confere o Art. 89, inciso II e em 
consonância com a Lei Federal 12.527/2011,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Designar a servidora Katya Pereira de Castro 
Silva, Coordenadora do Posto do INSS, Matrícula nº 
2454, para responder pelas atividades da Ouvidoria 
Geral, Sistema Eletrônico do Serviço de Informação 
ao Cidadão (e-SIC) e SIC Físico, no âmbito dos órgãos 
e entidades do Poder Executivo do Município de 
Marianópolis do Tocantins, sem prejuízo de suas 
funções. 
§ 1º Entende-se por tratamento, para fins desta 
Portaria, o registro do pedido de acesso à 

informação, bem como o fornecimento da 
respectiva resposta, a interposição de recursos e o 
registro das respectivas decisões. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do 
Tocantins. 

 
ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022 
EDIÇÃO Nº  014 


	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA Nº 005/2022, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022


		2022-02-02T19:51:15-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




